
Radek Vladař 
Diplomová práce : 
Bydlení Podolí 
Radek, stejně jako jeho kolegyně předkládá profesionálně, dá se říci vzorně  zpracovaný diplomní projekt. 
Jeho práce začala pečlivou analýzou a přesným definováním východisek i tématu. Autor reflektuje 
různorodé kvality okolního města, a ačkoliv do něj vstupuje autonomní autorskou architekturou, jeho vstup 
je ohleduplný a přínosný. Klade důraz na sociální aspekty bydlení v Praze. Z pohledu adaptability fungují 
dispozice dobře, systém se jeví jako realistický. Byty jsou řešeny velmi elegantně, dispozice jsou dobře 
využité, mají příčné větrání a působí velkoryse i ve skromnějších kategoriích.  Výraz domů je řádový, klidný, 
myslím, že by domy uměly velmi dobře stárnout. „Horní“ dům má přívětivější a povedenější výraz než 
„dolní“ Konstrukce domu je efektivní, její negativní environmentální dopad je vhodně vyvažován použitím 
tvárnic z konopného betonu na obvodové zdivo, které mají i řadu dalších pozitivních stavebně-fyzikálních 
vlastností. Hmotové řešení je v dobrém slova smyslu konzervativní, reaguje citlivě na okolní zástavbu, 
adekvátně ji zahušťuje a podporuje definici veřejného prostoru okolních ulic. 
V „horním“ domu je  velké množství komunitních funkcí, realita by si asi vyžádala jejich revizi, nicméně 
dispozice jsou pro takovou situaci uzpůsobené. Může tak vzniknout bohatý komerční prostor poskytující 
městu ekonomickou efektivitu celku.  
Grafika prezentace je skvěle zvládnutá, výkresy by si zřejmě zasloužily bohatší popisový aparát, na druhou 
stranu má prezentace úroveň, která by byla i v profesionálním světě spíše nadprůměrná. 
Gratuluji k výsledku a samozřejmě doporučuji k obhajobě. 

Navrhované hodnocení: A   

Praha 28.1.2025 
Ondřej Císler 


